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Megjelenik minden nap 
kétfő ea 

finneputáni nap kivételével 
1 lap szellemi él anyagi ré
szét érintő összes küldemé
nyek a szerkesztőség vagy 
kiadóhiv. címére küldendők 
Szerkesztőség és kiadóhivatal 

V. kér., Kéttempl.m-kőz

Felelős szerkesztő: Szabó Ambrus dr.

Ezüstkoszorú
jutalmazta a Kézművesipari Tárlaton egyik 
kecskeméti lakatosmester kiállított munká 
jí,. Hozzáértők e megérdemelt dicsérete 
gyfij" ma este fehér asztal köré a kitünte- 
telt Tiringer Ferenc pályatársait, tisztelőit 
és barátait. Az iparostábor sorakozik a tisz 
tea munka csendes, szerény keretek között 
való ünneplésére.

Szürke, az éietküzdelemben napestig le 
kötött, veritékes polgárok szive dobban 
össze a kartársi szerétéiben és egymás 
munkájának őszinte megbecsülésében. Azok 
köszöntik a munka méltán julalmazottját, 
akik fele tünk elvonuló viharokban a lég 
súlyosabb károkat szenvedték. Az iparosoké 
volt mir.dsnt feldúló lázas éveken át a ro 
bot, a szűnt ti. n kopogó szorgos munka, 
a gazdasági válság legnagyobb terhe. A 
háborúban a legsúlyosabb áldozatokat hoz
ták, a bolsevisták bennük látták eszméik 
legveszedelmesebb ellenfeleit, a mz^ántu 
lajdon legmakacsabb képviselőit. Átmentet 
lék múltból, a mába a munka becsületéi és 
gzeretetét. Á'menteíték a régi tudást is s 
amint Tiringer F«renc példája mutatja, mun 
kájuk Ízlésben, tartósságban és sokaknál 
művészi kivitelben is eléri a béke-színvonalat

Mi sem oly fáradságos, — mondja szent 
Ágoston — mint ntm dolgozni. Ennek az 
igazságnak az elhalványulása mindennél 
súlyosabb katasztrófa egyénre és lá sada 
lomra. Talán leiűnőben vannak már azok 
az idők, melyekben megtévesztő frázisok, 
kíméletlen könyökök, csörtető senkik érvé 
nyesülnek becsületes kezek munkájának ro 
vására. Talán remélhetjük már, hogy a mi
nőség föléje kerül a mennyiségnek s igazi, 
belső, munkával igazolt értekek szabják meg 
egyesek és osztályok helyzetéi.

Smiles Írja: Fiatal korban az óra arany, 
érettebb korban ezüst, öreg korban ólom. 
Tiringer Ferenc jól használja fel élete ezüst 
óráit s jeles munkák nemes versenyében 
helytáll. Szeretettel köszöntjük az ünrie 
peltet és ünneplőket, mert baráti összejö 
vitelük messzehangzóan hirdeti a munka 
becsületét s ezrei boldog horizontot mutat 
mindm jószándékú törekvés számára.

Levették napirendről 
a külföldi kölcsönt.

Dr. Horváth Mihály 
fággő kölcsön felvételét javasolja.

A pénzügyi bizottság ma délelőtt 10 óra
kor ülést tartott, amelyen a Takarékpénztár 
Egyesület alaptőkeemelését és a külföldi 
kölcsön ügyét tárgyalták. A pénzügyi bi 
zoitság javaslatba hozott 630 drb nagyta 
karéki részvény jegyzését, ami 35 millió 
háromszáznyolcvanötezer koronába kerül. 
Fedezet a város tőkepénze.

A külföldi kölcsön ügyében Zlmay pol
gármester tett előterjesztést, hangsúlyozván, 
hogy a város állandóan napirenden tartja 
1 külceönflgyet. Újabban Luccenbacher és 
Teleky cég tett ajánlatot a városnak. A 
kőlcsőnügyben Dékány helyettes polgár

I mester folytatta a tárgyalásokat, amelyekről 
lapunkban már beszámoltunk. A város 600 
ezer dollár kölcsönt igényelt, amelyet isko'ák 

i építésére, kövezésre és a vízvezeték terve! 
nek elkészítésére kíván fordítani. Viszont a 

I bank határozottan ragaszkodik ahhoz, hogy 
csak hasznos befektetésre fordítandó a tel 

1 jes összeg.
i Tormássy főszámvevő terjeszti elő a köl 

csőn feltételeit, amelyek még a Speyer köl
csönnél is súlyosabbak. A pénzügyi bízott 
ság több hozzászólás után levette az ügyet 
napirendről.

Dr. Horváth Mihály felveti egy függő 
kölcsön felvételének tervét. A vízvezeték ter
veinek elkészítését halaszthatatlannak tartja 
s az a véleménye, hogy a helyi vagy a 
fővárosi bankokkal előnyös feltételekkel le 
hetne megegyezést kötni. Az indítvány tár- 
gyalás alá kerül.

Szóbakerültek a város vízellátásának za 
varai, amelyeken újabb kutfurrásokkal Igyek 
szik segíteni a város Kilátásba helyezte a 
polgármester az utcák rendszeres, állandó 
locsolását is.

Gazdasszonyok hadüzenete 
a cselédbéruzsorának. 
Maximálták a cselédbéreket.

| Azok a képtelen eltolódások és tulkapá 
sok, melyek a női csetédöereknél manap
ság észlelhetők, — végre megmozdulásra 
kényszeritrtték a gazdasszonyokat, akik a 
városunkban működő különböző női szer 
vezetek keietein belül intézkedések szüksé 
gekségét látták fennforogni, hogy azokkal 
a már rendszerré vált zsarolási kísérletek 
kel szemben, melyek így Mir.dazent táján 
a cselédpiac környékén dühöngenek, — 
állást foglaljanak és védekezzenek.

A cselekvésre kiküldött intézőbizottság 
igen érdekes megállapításokat tett.

Pl. — Nincs olyan férfifoglalkozás, akár 
a kereskedői vagy ipari szakmában, mely 
csak felényi díjazást érne el, mint a női házi 
cseléd és a háznál dolgozó varrónő. Egy 
női házi cseléd most kap lakás, fűtés, vilá
gítás, uriellátáson kívül havi 3—6C0 ezer 
korona fizetést. Ez együttvéve minimum 
másfélmillió korona havonta Mikor vo't a 
házi cselédnek békevilágbtn havi 100 arany 
korona javzdalmazása ? — Azok a házhoz 
járó varrónők, kiknek van bátorságuk kosz 
tón kivül napi 100, 150, 200. sőt 300 ezer 
koronát elkérni — tulajdonképen havi 4—8 
millió korona jövedelemmel rendelkeznek. 
— És vannak asszonyok, akik ezt meg 
fizetik.

Ugyanakkor vannak szakképesítéshez kő- 
lölt férfifoglalkozások, ahol egy 20—30 éves 
életkorban levő segédnek, pl hentes vagy 
mészáros segédnek koszt s minden nélkül 
van havi 600 ezer koronája. Van a város 
liál egy szervezett állásban levő kőmlves, 
kinek lakpénzzel és családi pótlékkal nem 
rúg a fizetése többre havonta 1 millió 
2—300 ezer koronánál. Ugyanakkor ennek 
a kőmivesnek a felesége keres naponta 
300 ezer koronát és kifejezetten elsőrendű 
kosz'ot. És ne tessék azt gondolni, hogy

az illető csak kivételesen jut kurdsehafthoz. 
Hónapokig kell reá várni, mig a kolosszális 
tgényoevélel mellett egy pár napot ki tud 
szorítani, hogy hozzád is elmehessen napi 
6 — 7 órai munkával 300 ezer koronádat 
megszolgálni.

Nem Is beszélünk a tisztviselőkről.
Az értelmiségi pályán működő tanítók, 

hivatalnokok 50 százalékának havi fizetése 
lakbérrel, családi pótlékkal együtt alig éri 
el a 1 millió ke rónát Ebből kell neki csa
ládot eltartani, lakbért fizetni, fűteni, világi 
tani, társadalmi kötelezetteteket leróni és 
ruházkodni. Mig ann^k a női cselédnek 
módjában áll egész havi fizetését ruhára 
költeni — ugyan melyik az a tisztviselő, 
akt megengedheti magának azt c fényűzést, 
hogy havoma 5—600 ezer koronát költsön 
ruházkodásra ?

Az adott körülmények között ez a nem 
zet gerincét képező és cselédtartásra kár 
hoztafolt középosztály anyagi helyzetét 
messze felüln utó, horribilis cselédbér fize
tésére teljesen képtelen. Ez a tarthatatlan, 
igazságtalan és mivel sem indokolható 
helyzet feljogosítja ezt az osztályt, hogy 
védekezzék az existencláját komoly vészé 
delemmel fenyegető jelenségek s ezek kö 
zölt a cselédbéruzsorával szemben.

Megállapította az intézőbizottság azt te, 
; hogy annak, miszerint a helyzet ide fajult 

— elsősorban s úgyszólván kizárólag a 
• munkától irtózó, a pazarló, a számítás nél 

kül élő és az abszolút kényelmet kereső 
gazdasszonyok az okai, akik azért, mert 
két három napig esetleg személyesen vagy 
egy kis fennakadással volnának kénytele 
nek házi dolgaikat intézni, — kiszolgáltatták 
magukat a cselédek uzsoraköveteléseinek.

Ezeknek a már tűrhetetlenné vált áilapo 
toknak a hatása alatt és azok megszűnte 
tésc végett a gazdasszonyok intézőbizotl 
sága a cselédbéreket a következőkben álla
pította meg:

a) Elsőrendű szakácsnő 500,000 korona 
havonta és más semmi. Elsőrendű szakács
nőnek az tekinthető, ki mindennemű veze 
lés, vagy irányítás nélkü’, bármekkora tár
saság részére, cukrászattal együtt a legké 
nyesebb igényeket is kielégítő diszétkezést 
tud előállítani.

b) Másodrendű szakácsnő havi 400.000 
korona

c) Mindenes főzőleány havi 300 000 kor.
d) Elsőrendű szobalány havi 300 000 kor.
e) Másodrendű szobalány havi 200,000 

korona. Ezen béreken felül természe ben 
semmi sem adható. Ha mégis adatnék, az 
a havidijba befutandó.

Akik az itt megállapított béreket nem rés 
pektálják és nagyobb bért fizetnek, azok a 
gazdasszonyok, mint adóalanyok, legyenek 
elkészülve arra, hogy a cselédbér terén mu 
tatkozó nagylelkűségük és Indokolatlan bő 
kezű :égük az adokivelő bizottság előtt nem 
marad Ismeretlen A leányok titoktartására 
e téren alig lehet számítani, mert hiszen a 
megengedet nél nagyobb bérrel bizonyosan 
nem nagyon késnek barátnőiknek eldicse 
kedni.

Bort és mustot minden mennyiségben vásárol, norosliorcl.0- 
kát különféle nagyságban elad,

xxx xx s -t >> o ra lat t: A r o z A st t 
előnyös feltételek UPDIflID DT Bethlen körút 10. (a Katona 
mellett elfogad /hLi\I\UI\ l\l., Jóxief-sétatérrel szemben).
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Ez a retorzió az adókivetésnél különösen 
fogia érinteni az egyes 9zabadplly ákal, ahol 
néhányan, pl. egyes kereskedők igen igen 
szomorú képet szoktik adni az üzletme 
nettől az adókivető bizottság előtt. Nem 
lesz tehát egész érdektelen, ha a tlzotlság 
nak alkalma lesz bepillantást nyerni ilyen 
szomorú üzletmenet mellett az úrnő kénye
lemszeretetébe és igényeibe.

Aki cselédet eddigi helyéről magasabb 
bér ígéretével eicsal — kihágást kövei el. 
Ellene eljárásnak van helye.

A bizottság megállapította, hogy a fővá
rosban olyan nagy az elhelyezkedni nem 
tudó női cselédek száma, hogy onnan tel 
szés szerinti számban lehet cselédet kapni. 
A városi cselédelhelyező Intézet az idevo 
natkozó intézkedések foganatosítására meg 
bizatást nyert. Forduljon minden gazdasz- 
szony bizalommal oda — nem fog cseléd 
nélkül maradni.

Felhívja az intéző bizottság a háznál 
varrató gazdassszonyokat arra is, hogy m n 
den olyan varrónőt, aki háznál koszton ki- 
vúi napi 75,000 koronánál nagyobb dijat 
kér — jelentse be a városi kézbesítőnél, 
hegy az ilielő varrónőnek a kereseti adója 
a tényleges kereset alapján legyen kivethető.

Minden vonalon 
befejezték a szüretet. 

7000 koronás ujborárat várnak.
Az előrehalad! idővel Kecskeméten min

denütt befejezést nyertek a szüretek, csak 
elvetve, nagyobb gazdaságoknál folytatódik ' 
az utolsó napok munkája. A hét folyamán i 
a mustpiac is eltűnt. Akik nem adták el 
termésüket, az ujbor árának kialakulását ' 
várják.

A jövő héten megkezdődik 
a borpiac,

am kor is élénk forgalom várható az ujbo j 
rckban A Szőlősgazdák Egyesülete jelen
tése szerint az ujborárak kialakulása a jövő 
két közepére várható.

A hangulat bizakodó. Az óbor iránt meg
nyilvánuló kerestet csak fokozódott. Az 
cborárak 8—10,000 korona között válla 
koznak.

A Borászati Lapok legújabb száma ismer
tetést közöl

az európai bortermés ered
ményeiről.

Közép Európa piacain a bortermés ha
sonló a mieinkhez. Csehszlovákia piacain 
biznak a jó minőségben és igy 4 cseh 
koronát fizetnek t* mustért. Jugoszláviában 
kis mennyiség mellett erősen javult a must 
minősege és ára is. Jelentéseink szerint 
mustkötévek történtek 0 50—7 25 dtnáros 
alapon. Ausztria «.-¡ég jó mennyiséggel fogja 
zárni ez évet, de a mit őség kivánni valót 
hagy hátra, kivéve a Burgeniandot. U,bor 
ára 0 00 shillingről 0 70 sh iiingre emelke
dett, de a kis tétilek 1—1 20 shillingért is 
elkelnek.

Körülbelül ezek a nemzetközi uj must- 
és borátak, amelyektől lehetnek eilété-.ek, 
aszerint, amint az eladó és vevő szükséglete 
kér.yszerllette, de nagy állagban megfelel
nek a múlt hét árainak, ami úgy mint ná 
lünk a hossz jegyében mulo*t  el.

Közép Európa, amihez mi is tartozunk 
tehát 7000 K ás kezdő ujborárat diktál. N m 
kivárjuk ezzel azt mondani, hogy mi is, 
mint »tultermelő« otszíg, ezen árakat min 
deneselben tartani fogjuk tudni és félő, 
hogy bizonyos depresszió, vagy legalább 
stagnálás a túlhajtott boráraknál bz fog kö
vetkezni, mint ahogyan be is következett. 
Mindenesetre termelési költségeink ma ma 
gasabbak, mint a többi középeurópai álla 
mokban és igy egy túlságos csökkenés 
r.em indokolt, különösen a későbbi szűre 
telétű jobb boroknál.

A Borászati Lapok árlejtései között a 
kecskeméti piac 4—5 ezer koronás árral 
szerepel.

Lchnugasxbb árat a pécsi, villányi és 
badacsonyi piacok érik el, ahol literenkénti 
ár 7—9 ezer korona között váltakozik.

Ország-Világ.
A pénzügyminiszternek a minisztertanács 

által elfogadott valorizációs javaslata csak 
a jótékonysági intézmények vagyonánál 
állapit meg valorizációt, de a magántarlo 
zásoknál nem. — A főváros pénzügyi bi
zottsága haftnilli árdo t rzavazott meg a 
munkanélküliek segélyezésére. — A jöiő 
évi állami költségvetésben már nem sze 
repel házhaszourészesedés. — Kényszer 
kölcsönkötvenyekre 25 százalékos lombard 
kölcsönt adnak. — A kormányzó vitéz N.rgy 
Pált, a honvédség főparancsnokát állásától 
kimentette és utódjául Jznky Kocsárd lo
vassági tábornokot nevezte ki. — A státus 
rendezéssel kapcsolatban 20 százalékkal 
emelkednek a tisztviselők il élményéi. — 
Tóbb évre szóió kölcsönt bocsátanak me 
zőgazdasági lakásépítés céljára. — Az ipa 
rosok az ipaitörvfny alapján kérik a tanonc 
iskoiak átszervezését — Elkészül a mező
gazdasági baleset elten biztosító pénztár
ról és az állategészségügy reformjáról szo’ő 
törvényjavaslat. — A minisztertanács hozzá
járult a novemberi házbér részletben való 
fizetéséhez. — A nemzetgyűlés egyhangú 
iag fogadta el a btnyamunkások nyugdi
járól szoló törvényjavaslatot.

A bo'gár-görőg összetűzés ügyében össze
hívták a népszövetségi tanácsot. — Decem 
bér hó 1 én írjak alá Londonban a loczrnoi 
szerződést. — Az ameiikai tőzsdéken is 
esik a búza ára.

Vakmerő rablótámadás 
Kisfáiban.

Nagy tűzesetek, lopások, szökések, 
betörések.

Afoz^a/mas nap a rendőrségen.
A rendőrség bűnügyi osztályának igen 

mozgalmas órákat ad ak tegnap este és ma 
délelőtt azok a nagystílű büncselekrr é ryek, 
amelyek szokatlanul nagy szambán fordul 
tak elő és nem egy esetoen izgalmas haj 
szál eredményeztek, mig a tetteseket sike 
rütt kézrekeriteni.

A tegnapi nap rgnagyobb bűnügyi szen
zációját Kisfáiban produkálta két kec-keméti 
nttp-zámo- legény: Kovács Antal 28 éves, 
Szet t I.Iván város 31 sz. a. lakos és ifi. 
Baksa Menyhért 24 éves, Csongrádi uh 38 
sz a. lakos.

A két jómsdír tegnap délután 6 óra 
tájban egy kocsivei báilitolt Halasz István 
Kisfái 162 sz. alatti tanyájára Abban a 
meggyőződésben, hogy senki sincs otthon, 
nekiálltak a csalamádéssztagnak és nyu
godtan, mint akik le^biztosib-ak a dolguk 
bán, rakni kezdték a takermányt a kocsira. 
M’jdmm elkészültek már a munká.al, a ig 
néhány vajviUávU hiányzott mar csak a jól 
megrakott kocsiról, am kor » tanyára

váratlanul betoppant a gazda.
A két legény •>ghökkent -gy kissé, sőt 

az egyiknek ifj. Baksa M-nyhértnek any- 
nyira inába száll: a bátorsága, hogy ott 
hagyva a kocsit, a c>sl«midel, csapol, pa
pol, mindent, fúrásnak eredt a szánlóföl 
de«m keresztül. Tár>a ekkor már a bakon 
ült, de a lovakat nem tudta elindítani, mert 
Ha ász a kocsi elé á lt és megfogta a lovak 
zab áját. A helyzet kínos voii és Kovács 
úgy akarta a gordiusi csomót megoldott, 
hogy

ostorával arcába vágott 
a saját tulajdonát kép ző takarmányért kar 
doskodó gazdánav. Az erélyes közbelépés 
ha.zná t is, mert Hilász egy pillanatra el 
engedte a lovak.it, am elég volt arra, hogy 
a kocsi nyomban sebes vágtatásban tndui

jón meg a kocsimon. Mire a gazda fej 
ocsúdott ámulatából, a rabló már messze 
jáit az erőszakkal elvitt takarmánnyal.

Halász berohant az istállóba, lóra kapott 
és ü dözőbe vett? a kocsi». A Mfikerligtar- 
tott az izgalmas hajsza, mind a három 
lóról habzott a tajték, mig végre a járó 
kelők segítségéve! sikerült a kocsit meg
állítani és a rablót elfogni

Néhány perc múlva futólépésben megér
kezett a Kuruc tértől az őrszem ia, félóra 
múlva pedig már a detektívek vállalták a 
vakmerő rablót a rendőrségen. Még az este 
folyamán lakásán

elfogták a másik rablót is, 
úgy, hogy az éjszakát már együtt töltötték 
a rendőrségi fogdában a balsikerrel végző
dött rablókalatid után. Rrbíás büntette elmén 
indult meg ellenük az eljárás és kihaiigatá 
suk után még ma áikisérik őket az ügyész
ség fogházába.

Tüzeset az Árpádvárosban.
Tegnap délután fél 3 óra fajban az Á-pád 

város 6 sz. alatti háznál kigyulladt a nagy 
csomóba rakott takaimany és 8 kúp kuko
ricaszár és egy szalmakazal porrá égett. A 
kár közel hat millió koiona, biztosítva i>tm 
volt. A tüzotóság lögtön kivonult, de segi 
feni már nem tudott, mert az erő9 szél 
annyira szította a tüzet, hogy az amúgy is 

I könnyen égő száraz takarmány percek alatt 
elhamvadt. A rendőri nyomorás m.-gállapi 
tóttá, hogy a tüzet a lárosult Juhász József 

: gazdálkodó 4 éves, Pál nevű fiacskájának 
vigyázatlansága okozta, aki gyufával játszott 
a kazlak köz-lében.

Cigányiildözés a város határában.
Az utóbbi időben többször fordultak e ő 

kisebb nagyobb olyan tolvajlások, zmeiyek 
egy, 3 város szélén táborzó cigánykzta- 
vánra terelték a gyanút. A cigányok bű 
nöísége tegnap aztán annyira kézrelfog 

i ható módon bizonyosodott be, ho^y két 
detektív a délutáni ótákban kiment a sát
rakhoz, hogy letartóztassa őket. A cigány 
szimatja azonban nagyon éles és nagyon 
nehéz váratlanul meglepni.

Tegnap is így volt. Mar messziről meg 
látták a detektiveket és futásnak rredltk, 
ahányan voltak, annyifelé. A d-teklivek 
utánuk. Mintegy negyedóráig tartott a 
hajsza, mig végre néhány riasztó lövés meg
lelte a hatását és három cigány: két nő 
és egy férfi fogvacogva, egész testébe*-  
reszketve, tartotta kezeit a csörgő láncbi
lincs elé. A karavánnak még két férfi tagja 
van, ezek elmenekültek, de kézrekeritésűk 
már csak órák kérdése lehet. Az elfogott 
cigányokat őrizetbe vették.

Hatalmas tűz Felsőszentkirályon.
I Oztóber 21 éré virr.dőra, éjjel 2 óra táj 

han hatalmrs űz pusztított Kéri Kálmán 
| Fdíőszenlkirály 43. sz. datll tanyáján. Az 

egyik cseléd vigyázatiansága fű ytán kigyul
ladt négy óriási kazal sza nn, több, mmt 
tiz kocsira való kukortcaszár és hatalmas, 
messze látható fénnyel boriivá be a tájat, 
közel 45 millió korona értekben teljesen, 
menthetetlenül porrá égett. A gondatlan 
cseléd tllen az eljárást a c<endőrses; m-g 
inditotta. Az elégett takarmány értéke biz
tosítás folytán megtérül.

Számos kisebb-nagyobb bűncselekmény 
tarkította még ezeken kívül a tegnap: és 
mai nap bűrügyí krónikáját, ezekről azon
ban helysaűne miatt csak hétfői szamunk 
han számolt>*  tu k t>e.

Fehérvári Antal cég
: órás és Uts7eresz Arany János utca I

Szemüvegek, látcsövek, lorgnettek, optikai cikkek a 
legkivá óbb minőségben.

— Receptek pontos, gyors és szakszerű készítése.

lovak.it
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őszi újdonságok MKGUjrmcy-.ZTFIK: I Őszi újdonságok
Feleletein és Deutsoh di'vatnruliázá.lia

. . >Kétl emPlomVöz, v. Vltéz.féle ö lethelylség) Telefon 178
hol a t. vasortokozonseg ruházati szükségletét heti »agy havi RÉSZLETFIZETÉSRE is beszerezheti kedvező feltételek mellett.

JES bet Egy félti öltöny 3 ni. jóminőségü szövetből bélésekkel együtt korona 450,000
--------------------------- **  ~ ., gyapjú „ „ „ 600,0C0 

1 700,000©¡zenz !
140 széles tiikóselyem minden szin K 
|-a crepe de chine „ „
Crepe maroccaine és lame „ „
lapan selyem ,, „
Színes ruhabársony
Kazánposztó sima „ „
Kazánposztó kockás „ ,,
Dupla széles sima és kockás szövetek

•s árai
K 100,000

130,600 
>30,000
8 5,0(0
90,000
fO.COO
90,000
35,000

Egy félti öltöny 3 ni.

< U' a S „ ,, 3 nl angol
Dupla széles double flanellok in. szin K-----
120 cm. széles fehér és színes grenadin 
120 cm. széles opál 
75 cm. széles svájci mintás grenadin 
Dupla széles Svájc grenadin mintázott 
150 cm. széles függonyetam-n nagy vál 
Selyemfényű liberty minden színben

70.0C0 
30,000 
38,000
20,000
25,000 
30,' 00 
28,000

Cérna batisztok és mintázott grenadin 
Színtartó kanavász és zefirek 
100 cm. széles mosott siffon

1 8? cm 
Vastag és vékony szálú vásznak 
Tenniszflane'l

: Molino (szctbvászon) 
Festő karton és mosó delainek 

kelengyékben. A raktáron felgyülemlettNagy választék : szőnyegek, linóleumok, paplanok és kész menyasszonyi KcicngycKucn. /a i a maron leigyuiemien 

maradékok minden elfogadható áror. kiárusittatnak. A postás sorsjegyszelvény tulajdonosai 5% kedvezményben részesülnek.

7 lángu fáklyás 
íacaillár 700,020. 
Nagy választék 
selyemernyők, álló 

lámpák és 
éjjeliszekrény
lámpákban

lOlán-fu figu
rális bronz 
ebéd’őcsillár 

1 450,C00. 
Hálószoba 
ámpolnák 

300,000 K-tól.

KADELBUROER ERNŐ
csillár, selyem lámpaernyő és villamossági cikkek 

Budapest, V., Lipót-körút 5.

A tökéletességűk révén 
világhírnek örvendő »ERE
DETI PFAFF*  varrógépek 
ismét állandóan kapha- 

tck részletfizetésre is
TÉBY LAJOS 

mechanikus egyedüli 
gyári raktárában,

III., Koháry u. 2.TJ
(Beretvás-szállóval szem
ben), ahol minden rendszerű varrógépek UUlCtIS
ÜT'.IM! leatl céoiolajdtmos 49 trl cvaltorlaital sieméiTesen ü;i L_

Figyelem ! Figyelem !
Értesítem az igen tisztelt vendégeimet, hogy a 

mai naptól kezdve

a menü-rendszert
Déli menü

vezettem be.

Értesítés.
Tiszteletéi értesítem a n. é. közönséget, hogy 
saját szöveteimből készítek minden elfogadható 

árért (hozott szövetekből jutányosán) 
kosztümöt, angol- és franciaruhákat, 

őszi-tavaszi és télikabátokat.
Saját érdekében tegyen próbát minden kényszer nélkül 

Kiváló tisztelettel

Dávid Sándor 
angol és francia női szabó. 

Kőrösi-utca 34.

Lőpor, lőszer, vadászfegyverek,
sőrét, hüvelyek, gyutacsok és 
minden más vadászati fel
szerelések dú» választékban 
a legjutányosabb árak mellett 

Bimbó János vaskeres>edésében szerezhetők 
be. Vásári-utca Ress-féle ház. Telefon 172 szám.

Fogorvosi és fogászati rendelő 
Rénletre is. Arany János u 6. Kath. bérház.

Dr. GYENGŐ fogorvos DUNAY fogász. 
Míifcgatr, fogsorok, szájpadlásnélküli arany hidak, 
arany korona, foghúzás, foglömés érzéktelenités- 
sel, aranypótló hidak és koronák a legjutányo
sabb áron, tisztviselőknek 20° o engedmény.

Augner Fülöp férfiszabó
Nagykőrösi utca.

Raktáron tartok V.1XTÍ“.

valódi angol kelméket, 
melyekbe 1 öl önyt, raglánt és télikabátot r. leg
finomabb kivitelben mérsékeltebb áron készítek, 

mint bárhol.
öltönyök 1 800,000 koronáért jó minőségben. 
Hozott kelmékből az elkészítést elsőrendű mun

kával jutányosán vállalom.

SZABÓ JÓZSEF
BÁíiOGlOS
BEM-UTCA 9. SZÁM. (VOLT SZOLNOK1-U ) 
Ál LANDÓAN RAKTÁRON TARTOK MIN
DENFÉLE KÉSZ BÁDOOÁRUT. ÉPÜLET

MUNKÁT ÉS JAVÍTÁSOKAT 
JUTÁNYOS ÁRÉRT VÁLLALOK.

Nagy szőnyegvásár
Ségner Lipót kárpitosnál, Nagykőrösi-u. 15. Egy fiú tanulónak felvétetik

Bútorve-vöik. íelmebe S1
A BÚTORÉRTÉKES1TÓK RÉSZVÉNYTÁRSASÁGÁNÁL, 

Nagykőrör-i utca 22. szám alatt 
z * z z z z

étlap szerint 
Leves
Sült körítéssel 
Tészta
Sajt vagy feketekávé

16,000 kor.

Esti menü
étlap szerint 

Leves
Sült körítéssel
Sajt vagy feketekávé

15,000 kor.

EBÉDLŐ-, HÁLÓ- ÉS KONYHABERENDEZÉSEK
mélyen leszállított áron kophatok.

HltELKEPES EGYÉNEKNEK ELŐNYÖS RÉSZLETFIZETÉSI KEDVEZMÉNY

1 pohár elsőrendű különleges sör 4000 kor
Békebeli villásreggeli

1 drb. fehérkenyérrel 6000 kor. 
Teljes tisztelettel

Gergely Izsó vendéglős

Debreceni kolbász
tiszta sertéshúsból párokban 40,000 korona, 

szárazkolbász 24,000 korona frankó.

Váradi Pál és Fiai hentesárugyára
Nagykőrösön.

Ifj. Biró József BÁDOGOS
VII., Horog utca 8 (Zápoiya-u. sarok.) 

Elvállal minden e szakmába tartozó munkát. 
Javításokat jutányosán éj pontosan készít.

Épületmunka, tetőfed é?, csatornázás stb. egyszerű és díszes kivitelben 
Raktáron tart kenyhaberendezési éa tejgazdasági cikkeket, fürdőszoba 
berendezéseket stb. — Permetezőgépeket szakszerűen készít és javít.

IGK**  Két jócsaládból való ffu tanulónak felvétetik! TKU

mid JoiioHiial, Jfc*.ettemplouilxöz  £».
ilanos- és kárpitosmunkák. Selyem-, kázsmér-, klott- és pehelypaplanok, divan, sezlon és fotelek kaphatók. Javításokat 

fős- és rövidáruk vásznak, sifonok, batisztvásznak, zefirek, kanavásznak, szövetek, barhettek, klottok és m tracgrádli, kész 
• --Tallérok, nyakkendőit a legolcsóbb áron kaphatók. Azonkívül a legfinomabb férfi, női és gyermek

fáncos es olasz cérnák és minden'éle rövidáruk lruolcs.>bb t ev.isar á«i fo rá«a.

lel ____________
készülnek a legjobb, legolcsóbb papi
l'golctóbban vállalok. Ugyanott rőför. .. ——, - —
■ói, férfi és gyetmekfehémemüek, kemény- és puhaca
__ harisnyák, keztyük, eyapjufonál, Iái

Tiringer Ferenc mü es épületlakatos, auiogrinhegesíütönei 
ISecsheniet, XV., MlKes-11. C3-&- Tel. 265. ; 
« következő tárgyak Jutányos áron eladok: 1 drb 8 HP keveset r.sjzná.f kocsit ■ h • . he zin p. r l-.umrn - , l u b. k 
'notor aiá vr> ó vaskoc i. 2 d b kis cséplószikrény, 2 drb 12 HP trés villany írok).. 1 drb. 3 HP e.r5s vilkctymt.tor, 1 dtb " s [ 
kbérautó cca 10 q terhelésig 10 drb. vashordó, 5 drb. olajos fahordó, néhány d»r-b k,tűnő m r>éseKü i dogaiu kapálc-töRöitetó»*-  |
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A novemberi lakás- és üzletbérek.
A novemberi negyedben a lakbérek 6 százalékkal emelkednek, az üzletbérek 
változatlanok maradnak. A kincstári részesedés 12 5 százalék, a szorzószám 14,500.

A lakások bére:
1917 éri 
alapbér

Tiszta lakbér Üzem' pótlék

Fizetendő
egész negyed

az a 1 a p h « r n * k
sedés a tiszta

36 3 összesen
lakbér 12 50/0 a

százaléka 14500
CV IV K-*s  szó z ’számm *1

50 12 50 65250 5438 8156 78844
60 15 78300 6250 9787 94612
80 20 104400 8700 13050 126150

100 25 130500 10875 16312 157687
120 30 156600 12950 19575 189225
150 37 50 195750 16203 24462 236531
200 50 2611*00 21750 32625 315375
240 60 313200 25900 39500 378450
300 75 391500 32625 48937 473062
400 100 522000 43500 65250 630750
500 125 052500 54375 81562 788437
600 150 783000 65250 97875 946125
700 175 913500 76125 114187 1103812
800 200 1044000 87C00 130500 1261500
900 225 1174500 97875 146842 1419187

1000 250 1305000 10S750 163125 1576875
1500 375 1957500 163123 244687 2365310
2000 500 2610000 217500 326250 3153750
2500 625 3362500 271878 407812 3942190
3000 750 3915000 326250 4S9375 4730625

Az üzletek bére
1917. évt 
alapbér

Tiszta lakbér Üzemi pótlék

Kincs 
sedés

ári része 
a tiszta
12 50.0 a

egész negyed
az alapbérnek Fizetei dö

50 3 összesen
lakbé

százaléka 14500
K ás szorzdszámmai

50 12 50 90625 5437 16328 107390
100 25 181250 10875 22660 214785
120 30 217005 136 50 27188 257738
140 35 253750 15225 31720 300695
150 3750 271875 16312 33988 322175
2C0 50 362500 21750 45313 429563
240 60 435600 26100 54375 515475
250 62 50 453125 27188 56640 536953
300 75 543750 32625 67970 644345
320 80 580000 348G0 72500 68730c
360 ‘>0 652500 39150 81563 773213
400 100 725000 43500 90625 859125
480 120 876000 52200 108750 1030950
500 125 906250 54375 113250 1073905
600 150 1087500 65250 135937 1288687
700 175 1268750 76125 158595 1503470
720 180 1305000 78300 163125 1546725
800 200 1450000 87C00 181250 1718250
900 225 1631250 97875 203906 1933031

1C00 250 1812500 108740 226563 2147318

L.öaze rázom ja dupla ideie Un hZ" 

„BODOLIN“ 
bőrpuhító ola|jai kezeli. — Számtalan 
eli«merőlevél uradalmak- és gazdáktól.

K >pható
Bódogh festékraktárában

Nagykőröai-utca 1t. az.

Önkéntes árverés.
Vizkekthy utca 8. számú 5 szobából és 

mellékhelyiségekből álló nagy udvaru, Qzleli 
céiokta Is alkalmas ház 1925 november 
3-án, kedden délelőtt 11 órakor a hely 
színén tartandó önkéntes árverésen elada- 
tik. A teltétel k d . M-tkó Imre ügyvéd 
Irodájában (Rákóczi ut 2) e'öz-51; g is meg 
tudhatólc.

1025 aram, 1925 vht.
Pót árverési hirdetmény.

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. te. 
102. §-a értelmiben ezennel közhírré teszi, hogy a 
budapesti központi kir. járásbíróságnak 1925. évi P. 
134,847 sz végzése következtéoen dr. Pethö Béla 
ügyvéd által képviselt Rét Dezső javára 100X1,000 
korona s. jár erejéig 1925. évi aug. 18 án fogana
tosított kielégítési végrehajtás utján le- és felülfoglalt 
és 32.750,000 koronára becsült következő ingóságok, 
u. rn bátorok, ezüst evőeszközök és egyéb 
ingóságok nyilvános árverésen eladatnak.

Mely árverésnek a kecskeméti kir. járásbíróság 
1925. évi Pk 10,456 sz végzése folytán 5.000,000 kor. 

| tőkekövetelés és ennek 1925. évi május hó 9 napjá
tól járó 13 *9  kamatai é< költségek erejéig Kecske
méten. Széchenyi-tér 1. sz. a. vhszenvedö lakásán 
leendő megtartására 1925. évi november hó 1-ik 
napjának délelőtt! 10 Órája halálidőül kitüeetik 
és ahhoz, a venni szándékozók ezennel oly meg
jegyzéssel hivatnak meg, hegy az érintett ingóságok 
az 1881. évi LX te. 107. és 103. §-ai értelmében 
készpénzfizetés mellett a legtöbbet Ígérőnek, szük
ség esetén becsáron alul is, el fog iák adatni.

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások 
is le- és felülfogl «Itatták és azokra kielégítési jogot 
nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. te. 
102. § a értelmében ezek javára is elrendeltetik. 
Ezzel az okt 14-én kelt árverési hirdetmény hatá
lyon kivüi helyeztetett.

Kelt Kecskemét, 1925. évi október hó 15. napján. 
Elek József s. k., kir. bir. végrehajtó.

aj£r-lj<a magat, h/tzhoz is megy. 
Nő» mhftkat, vitamint női és férik 
FEHÉRNEMŰT ízlésesen és Ju 
tény«-sn készít: V A R G A IDA 
IV «.-rútéi, Csák*  utca 14. *zám  »Iáit.

Nyomtatványait 
ízlésesen és olcsón készíti 

a Részvény-nyomda, 
Kéttemplomköz Telefon 141.

V jflk SS TJ T 1 1VX. E N E T ü 1W X>
KECSKEMÉT VASÚTI ÁLLOMÁSON 1925. ÉVI OKTÓBER HÓ 15-TÓL.

A vonat Indul Érkéz i k

ó. pneme száma ó. P
személy 720 Budapest ny. p. u.-ról 21 21 Kecskemétre 0 40

719 Szegedről 23 55 3 09
vegyes 3832 Kerekegyházáról 5 50 7 (X

7227 Tiszaugról 5 20 7 11
személy 737* Kiskunfélegyházáról 0 25 7 10
vegyes 7122 Fülöpszállásról 5 10 7 24
gyors 707 Szegedről 6 7 32
személy 3742

732
Lajosmizséről 
Budapest ny. p. u.-ról 5

35 7 50

3722 Bpest ny. Lajosmizsén a t> lü H 15
733 Kiskunfélegyházáról 12 25 13 13

gyors
7174 f-ülöpszállásról 

Budapest ny. p. u.-ról
12
14

40 15 >4

vegyes 3824 Kerekegyházáról 16 2z

személy
lb 40

A v o n a t

száma

Indu

ó. p

Éretik

ó. P

személy 720 Kecskemétről 1 04 Szegedre 3 45
3727 2 53 Bpest ny Lajosmizsén át 8 10

vegyes 7127 3 20 f-ülopszállásta 6 ( S
személy 719 3 29 Budapest ny. p u.-ra 6 15
vegyes 7230 3 49 1 iszaugra 5 15
személy 3747'' 5 01 Lajotmizaére 6
gyors 707 7 34 Bud.ipc.-t ny. p. u.-ra l>
zemély 732 8 33 Kiskunfélegyházára

712 lu 28 Szegedre 13 14

vegyes 3825 11 10 Kerekegyházára 12 23

eh. sz 7274 12 4. Tiszaugra 14
7123 13 25 Fiilópszállásra 15

733 13 2- Budapest ny. o. u.-ra ■ 1/
734' 13 30 Kiikinlélcgyli.-7ára : 1-
3721 ■■ 51 Bp st ny Lajotmizséna

n
59 Budapest ny p. i< -ra

1 ¿1

íkedik.
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HÍREK.
Naptár.

1025 október 25. Vasárnap. Katholikus: B. Mór 
_ Protestáns: Blanka. — Görög-orcst: október 12. 

R-xhusz. — Izraelita: 5686. Markh. 7. — Nap két 
Aóra33 perc, nyugszik 4 óra 55 perc. — Hold kél 
2 óra 10 perc, nyugszik 11 óra 46 perc.

IdÓjáráe : Délnyugati szelekkel jobbára esős és 
enyhébb idő várható.

A cvógyszertárak közül október hónapban 
Farkas Béla (Szabadság-tér) is Siklóssy Henrik 
(Mezei utca) gyógyszertára tart éjszakai ügyeletes 
szolgálatot. ______

_ A ref. templomban vasárnap dél 
e'őlt dr. Viktor János ref. theologiai tanár 
p édiká1, akt a tantónőképzőinlézeti nővén 
d^ek konferenciájára érkezett városunkba.
- Miniszteri elismerés. A földmive- 

lésögyi miniszter Márkus Ferenc dr. ügy 
,éd kecskéméi! városi tb. ügyésznek, mint 
a Mezőgazdasági Munkásjogvédő Központi 
Iroda helyi m «bízottjának, e ti-ztségében 
a gazdasági munká-jogvéddem körében tel 
jes odradessal kifejtett közhasznú n üködé 
séérl elismeiését fejezte ki.

— A Protestáns Egyesület építő 
bízót ságának vasárnap délutáni értekezlete, 
tekintettel * Tüdővész Edén Védekező 
Egyesület műsoros délutánjára, elmarad.

H
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I liter petróleum 44v v
— A Kecskeméti Datarda folyó hő 

28 án, szerdán délután 5 órakor a város 
hzza bizottsági termében választmányi üiést 
és tagértckezleiet t ni, melyre a vá'asztmány 
tagjai és a működő tagok megjelenését ez 
utón is kéri az E'nökség. Tárgy a 31 én 
l»rtai dó tisztújító közgyűés előkészítése. 
A Vezetőség.

— Imaoka professzor előadása. A 
krcskemelitk előtt már nem ismeretlen 
Imaoka japán egyetemi tanára, november 
4 en és 5 én előadást fog tartani a kath. 
egyház dísztermében. Az első előadás al 
karmával a J.pán irodalomról« fog szólni, 
a másodikon pedig saját felvételeit fogja

UXr 70,000
— A MIVÉ családi estélye. Ismeretes 

városunk közönsége e ólt a MIVÉ nemes 
célja es eddigi áldásos működése a nemzet 
lövendőiét jelentő ifjúság védelmében, iá 
ntogaUsaban. Szán os arra méltó ifjút segit 
taiuiruáryai folytatásában, akiknek tovább- 
n l'dása a MIVÉ segítsége nélkül kérdéses, 
sőt lehetet en volna. Azonban ötévi fér n 
állása óta még nem volt olyan súlyos hely 
“Inén ez a nemescélu egyesület, mint most, 
áz ifjU-ág segélyezésének továobfoiytatása 
y.‘>{l11 a társadalomhoz főidül az egyesület. 
November hó 7 én, vzombaion családi es- 
®yt tendez a MIVÉ a Kaszinó termeiben 

mag»sszmvona ú műsorral. Az estély ünnepi 
*°' öka Pékár Gyula nemzetgy ű ési képvi- 
eiö tesz. Hamonnay Tiborné, Bsktay Er 
s‘bet ismrit zongoraművész, tévéi fogja 

p°nyorködletni a közönséget, Rpcsányi
Sí'ó p.-dig irredenta dalokat és nepdalo 

ír ii .. Szdiner Ferenc zorgorakisért te 
T, !> Műsor után dúsan felszerelt bülfé 
kl“ •'Szönség rendelk.zésére, a jó hangú 
' Zsakay Laci zenekara fogja emelni. 

rn’P délelőtt fél 11 órakor ugyanon 
s a megmaradt élelmiszereket 

■ közönség bizonyára megér
ne« áldozatkészséggel siet az 

1 s ezzel a magyar ifjúság támo

FeL/^2kÖVÖ* Néhai Fekete Adolf leánya, 

ónő ’■ hó 25 ín, v.- 
vídov/>c 7 12 orakor »•*  '»ja esküvőjét Da 
fői?/ Z,SIKmorddal, a Balatonfüredi RT. 
PlombánCl<^eVel 8 h'lybeli izraelita tem

— A Tüdővész Ellen Védekező Egye 
sülét kulturdélutánja folyó hó 25 én 
''«/'nap délután fél 0 órai kezdettel az 
Ujkollégiurn dísztermében lesz. A kultur 
délután részletes műsora s következő: 1. 
R-‘v#sz Ríván prtlálus, diszelnök megnyitó 
beszéde. 2. A Kecskeméti Polgári D .loskör 
énekszáma Kremán Símuel karnagy veze 
tése mellett, 3 Dr. O.szágh Oszkár egye 
térni tanár, a budakeszi Erzsébet szán? 
tórium igazgató főorvosának előadása : A 
társadalom feladata a tuberkulózis elleni 
küzdelemben. 4. A tüdővész elleni véde 
kezést szimbolizáló előkép. Szünet. 5 A 
Kecskeméti Polgári Dzloskör énekszáma, 
karnagy Kremán Sámuel, ö Mares Gzá.é 
szavalata. 7. Wagrincsics Gézáné énekszáma, 
zongorá i kiseri Szappanos Gizeila. 8 Dr. 
Helessy Kálmán ref. lelkész, elnök záró 
beszéde. A kulfurdelutánra belépőjegyek 
Farkas I. és Tóth I gyógyszertárában, Bu 
rián L. és Fuchs S üzletében válthatók, 
valamint 5 órától kezdve az ujkollégiurn 
dísztermében. A jegyek ára 20 000 korona, 
diákjegy 5000 korona. Mintnogy ez alka
lommal egyetlen más társadalmi egyesület 
sem rendez összejövetelt s mivel a tuber
kulózis elleni védekezés rendkívül fontos 
ságát közegészségügyi, nemzeti szen pont 
ból mindenki tudja és elismeri, s az arany 
lag csekély belépődíjjal szemben értékes, 
tanulságos és élvezetes nűsort állított 
össze a rendezőség, bizonyara nem csaló 
dunk, ha reméljük, hogy impozáns szép 
számban jelenik meg a közönség a vasár 
napi kuHurdMutárron.

— A Kecskeméti Polgári Daloskör 
november 8 án, vasárnap est? a pártoló 
tagok tiszteletére nagyszabású dalestéiyt 
rendez az Iparos O.lhon d'sztermében. Az 
előkészületek nagybtn folynak.

— Jogászegylet! tisztújító közgyű 
lés tegnap zajlott le nagy érdeklődés mel
lett. A nagv számban megjelent jogászifju- 
ság az 1924—25. évre az ifjúsági ügyek 
vezetésére a következőképen választott tiszti 
kart bizta meg. Jogá«zelnök Gyenes József, 
alcir.ök Matton Szabolcs, főjegyző Kulcsár 
Gyuia, aljegyző Tóth Kálmán, pénztáros 
GyŐrfi József, ellenőr Mészáros Endre, 
haznagv Lelanoczki Lajos lett.

* Eredeti Singer varrógépek 50 ezer 
korona heti rész'eire kaphatok Kellermann 
Jenő villamossági vállalatánál, Singer Co. 
vrrrógép rt. helyi megbízottjánál, Körösi- 
U’ca 5. Dunszt cukrá-z mellett. Telefon 
103 4 középiskolát végzett fiú tanulónak 
felvétetik.
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1 csőm, leasíite- nSI III 
mény Sire-sire VsJvV

— Küldöttség a munkasbi rtosltó 
ellent panaszok ügyében, Ismeretes az 
iparostársadalom akciója, amely a munkás 
biztosító elleni sérelmes adatok összegyűj
tésére irányú1. Az érdekelt« k tegnap irás 
bán előterjesztették panaszaikat az eiőljá 
róságiülésen. A panaszokat memorandumban 
összegezik és Zsitvay Tibor vezetésével 
küldötlségileg juttatják el a népjóléti és a 
kereskedelmi miniszterekhez.

— Kereskedők és iparosok figyel 
mébe. A felértékelési rendelet ismeríetése, 
a mé'leg va'ódisagának helyreállításáról 
Szóló rendelet kötelességévé teszi úgy az 
egyéni, mint a társas cégeknek, valamint a 
részvénytársaságoknak, hogy az 1925 ja
nuár 1 én fennállott vagyoni állapotuktól a 
valódiságnak rm gfelelő le.tírt és mérleget 
készítsenek. E/en n*gyfonlosságú  rendeld 
jelentőségét, az OMKE Kecskemét vidéki 
kerülete vasárnap, folyó hó 25 én délelőtt 
fél 11 Órakor a Kertskedei i Kaszinó nagy 
termébe tartandó tagg-ű ésén, Adorján 
Karoly tit«ár előzd rsábm fogja ismertetni, 
melyre a tagtársakat és a 'öbbi érdeklődő
ket ezúton hívja m g az OMKE Kecske 
mét vidéki kerületének elnöksége.

* Megjelent „Kecskemét politikai 
és közigazgatási életé“ nek második 
kötete Irta: Dr Bodócá Gyula.

TEKINTSE MEG
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SLuGAns is divatos cosTuriÖKBEfv. 
lf*MrOKBAAl  RUHÁKBAN És BLOUSOKBAN.

— Jövó héten megjelenik a »Színház 
és Mozi« A kecskeméti színi kertület hi
vatalos lapja, a »Kecskeméti Színház és 
Mozi« legutóbb Nagykőrösön jelent meg, 
ahol társulatunk állomásozik. Szombaton, a 
társulat átköltözködésével ismét Kecske
méten jelenik meg a lap A Színház és 

' Mozi beszervezése fényesen sikerült. Hí- 
taimas hirdető és előfizető tábor áll a lap 
mögött, úgy, hogy a lap terjedelme jóval 
nagyobb lesz, a tavalyinál Az első számot 
kottamelléclet, társasági és színházi képek, 
színes társasági sport és művészeti riportok 
teszik változatossá. Előfizetési ár egész 
szezonra 100.000 korona. Előfizetéseket és 
hirdetéseket felvesz a Színház és Mozi 
kiadóhivatala. (Kéttemplom köz, Kecskeméti 
Lapok.)

* Mindenkit érdekel az, amit velünk 
Egri P Fü'öp csokoládé , cukorka és cse
megekereskedő cég közöl, hogy az álta'á- 
nosan közkedvelt és egy háztartásban sem 
nélkü özhető Koestlin féle keksz teasütemény 
kilogramját 29 ezer koronáért bocsátja a t. 
vevőközönség r ndelkezésére.

dolgozísa mellett modern ruhavarrást és szabást 
tanulhatnak a Hunyadi-város 30. sz alatti (Konyak
gyárral szemben) szabászati és varró iskolában, amely 
november 10 ikén nyílik meg. Jelentkezni lehet 
ugyanott november 1-töl kezdődően d. u. 3—5 óráig.

Köszönet nyilván i tás.
| Mindazon rokonok, jób.rátok, ism rősök, 
j akik f; l-j hete. • n jó édesapánk temetésén 
i f. hó 23 án megjelentek, fí'da.munkát eny- 
j hiteni igyekeztek, fogadják ezúton is hálás 

köszönelünket Gyászoló Kiss csatád.

HANGYÁNÁL
1 cs. (easíite- 
mény Albert 6500

— Eddig több mint 400 hl. mustot 
sülhettek Nagykörösön A Gschwindf- 
gyárban sz idén próbzképen bevezettek a 
mustsű itést. Edd’g mintegy 400 hit tűri 
fe'tek, főképen gödöllői pincészeti iskola, 
a Gárdos-'elep s rimára. 15 — 17 klosf rneu 
burgi fokos ír üstöt tű ilentk főzőkészülé 
kekb : 50 foko-ra, az így k port sű-itett 
éd s must I gyenge mustok javítására hasz
nálják.

— Igazolványt kapnak a kontár- 
biztoson Az iputestület elöljárós iga 'eg 
nép esti értekezletén foglalkozott a kontár
biztossággal A szakosztályok előteije zté 
sére 31 kontárbiztost neveztek ki, akiket 
az ellenőrzés megkönnyítése érd kében ha 
tósági igazolvánnyal látnak el

HANGYÁNÁL

1 kg konsum caces



6. oldal. KECSKEMÉTI LAPOK

TŐZSDE.
A tőzsdetanács hivatalos árjegyséee

Búza (76 kg) Tiszav. 360.000 -362,500 K, Fejér®. 
357 500 — 360,000 K, Pestv 355,000—357,500 K, (77 
kg) Tiszav. 365.010 — 367,500 f, Fejérm. 362,500— 
365,000 K, Pestv. 360,000-362,500 K. (78 kg) Tiszav. 
367,500—3 0,000 K, Fejérm. 365,000 -367,500 K, 
Pestv. 302,500—365,000 K. (79 kg) Tiszav. 370,000—
372.500 K, Fejérm. 357,500-370,0(0 K, Pestvidéki 
365,000—367,500 K. Rozs 240,000—245,000 K *rpa  
(tak.) 260.00O-280,000 K, (sör) 320,0(0- 360,000 K, 
Zab 250,000 — 260,000 K, Tengeri 277,500—282,500 
K, Korpa 162,500-165,000 K.

A Magyar Neutaeti Bank valutajelentéae i
Napoléon arany 292,óoo K, Angol font 345,5oo—

346.500 K. Dollár 71,130—71,750 K, Francia frank 
3100—3130 K, Svájci frank 13,724—13,810 K, Német
márka 16,890 — 17,026 K. Romait lei 333—339 K, 
Cseh korona 2104-2122 K, Szerb dinár 1254—1268 
K, Olasz líra 2818-2838 K, Osztrák schilling 10020 
—10(68 K.

Szabadság-térhez közel egy egészséges 
bútorozott szobát keresek állandó lakásra. 

Ajánlatot a kiadóhivatalba kérek.

Kiadó egy üzlethelyiség
és egy füszerüzlet eladó. Cim a kiadóhivatalban.

Keresek 1 szoba, konyhás lakást.
Közvetítőt díjazok. Cim a kiadóhivatalba».

Feltötzllézia legjobb 
porosz szalon 

szobafűtőszene 
a Geo, g V. Giesche’s Érben

I ÁLLÁST NYERHET |
TÍuwXmA «'■' ragasztani is tud, felvétetik1 UZUI1Ü, Klein Simon borkereskedőnél, 

Kéttemplom köz.__________

Fiatal mindeneslányt
november 1-re keresek. Cim Füzes-utca 2. sz.

A mai zürichi nyitás:
Zürich: Budapest 0 007260.

Laptalaidsaaa *•  ki»á« 
■1(9 Hlriapkladá- fa »»•■*<

ItiiváayiÁrisaáf.

| VEGYES |

Női divatterem
alatt (Konyakgyárral szemben) november 10-én, ahol 
fazonban, kivitelben, minőségben utolérhetetlen leg
újabb divatu őszi, téli, női, leányka és gyermekruhák 

készítését vállalom. Dr. Vajdáné.

VEGYES

Windensteinsegen-
Richthoffenschacht 

bányájából megrendelhető a 
magyarországi vezérképviselőnél

Urbán Nádor u 12.

Karwini szén, koksz, 
kétszermosott 

kovácsszén
Helyiképviselöt ,""L keresünk.

nladő szőlő.
Az izsáki műúton 7 knt-re, Szarkás 59. szám alatt 
4 hold kitünően gondozott, elsőrangú bortermő és 
gyümölcsös szőlő lakóépülettel, jó ivóvizü kuttal 
eladó. Értekezni lehet a tulajdonossal, III. kerület, 

Szilády Károly-utca 4. széni alatt.

Boross—Gárdos msgántanfolyam 
előkészít összevont vizsgára, érettségire vidékieket 
is. Budapest, Vili , Rákóczi-ut 57 a. Tisztviselőknek 

kedvezmény. Válaszbélyeg csatolandó

Németórákat adok 
teljesen kezdőknek is és haladóknak. Németország
ban végzett itrinő. Ugyanott zongoratanitás és a 
tanulók díjtalanul gyakorolhatnak. Cim a kiadóban

Zománcozott és fekete

Kályhák, 
háztartási felszerelések, vadászati cikkek 

legolcsóbban
JE*  ülöp
vaskereskedésében szerczh

■ 3ES«őla.
---------  -------- lietők be. Telefon 11. 
Gáspár András-utca 5.

FI»»rÍA Fi 4-r kerület. Galamb-utca 3.ELIaUU IIdZ szám alatt. — Értekezni lehet 
ugyanott. Vétel esetén azonnal elfoglalható.

Zongora v. pianino bérbe
kerestetik. Cim a kiadóhivatalban.

FI ad A ha7 Károlyi-utca 8. sz. ház, mely ELIdUO Ildi, án 3 szoba és mellékhelyi
ségekből, eladó. Értekezni lehet ugyanott.

Eladó szóló.
gyümölcsös és bortermő szőlő eladó. Értekezni 
lehet IV., Galamb-utca 3. szám. Ugyanott 20 hl 

ókadarkabor eladó.

Legelsfirangu biztosító intézet, 
mely az összes biztosítási ágazatokat műveli, 

alkalmaz oly

Jól bevezetett helyi képviselőt 
keresünk helyben és környékre, paprika és egyéb 
szegedi termények eladására. Ajánlatokat »Jól 
bevezetett« jeligével Rudolf Mosse hirdetője 

Szeged, Aradi-utca 8. továbbit.

akik állandó állásban biztos existenciát óhajtanak.

F í - «1 A 4 szobát fűtő teljesen uj központiL'dU'- kályha hl. Belső Széchenyi-utca 16., 
Csapó Lajosnál.

Pályázhatnak B) listások Is
Cim a kiadóhivatalban.

KisSinger varrógép eladó 
teljesen jókarban. Megtekinthető Katona József utca 

7. szám alatt.

Eladó házi szövésű magyar-perzsa

ebédlőszönyeg
240-330 ...............................................................cm. méretű. Megtekinthető V., Káivin-tér 

S. szám alatt.

Nagy füszerüzletberendezés 
részletekben is és egy HÁZ jutányosán eladó Va< 
hegy 121.. szám alatt Ugyanott HÁZHELYEK 
eladók. Értekezni lehet IV., Bethlen-város 12 a.

Nagyon olcsón
konyhaszekrény nagy márváuylappal. egy kitü
nően dolgozó balkaros gép. Horváth Döme-u. 14 sz.

Eladó hordók,
hektós állóhordó eladó. Cint a kiadóhivatalban.

Szőlőtakaró átalyás

munkásokat
keres a Pinceszövetkezet, 

vészmentes SÜLDŐK vannak eladók. 
Damjanich-

641. sz. 1925. vht.
Árverési hirdetmény

Alulírott bírósági végrehajtó az 1881. évi LX.t. c. 
102. §-a értelmében ezennel közhírré teszi, hogy a 
kecskeméti kir. járásbíróságnak 1925 évi 20252 sz. 
végzése következtében dr. Szigethy Lehel ügyvéd 
által képviselt Márialaky K álmán javára 170,00Jkor. 
s. jár. erc.éig 1925 évi julius 8 án foganatosított 
kielégítési végrehajtás utján ie- és felülfoglalt és 
44.9’00,0)0 kor. becsült következő ingóságok u. m.: 
360 csomó rozs, 22 csomó tisztabuza, I pej 
caődör 3 éves és 18 idei liba nyilvános árveré
sen eladatnak.

Mely árverésnek a kecskeméti kir járásbíróság 
1925-ik évi Pk. 9144 I sz. végzése folytán 170,000 
kor. tőkekövetelés ennek I92S. évi április hó 27. 
napjától járó havi 11-• *.»  kamatai és eddig össze
sen 114,700 kor. biróilag már megállapított költsé
gek erejéig, Kecskeméthez t-rtozó Felsőszentkirály 
129 sz alatti tanyán leendő megtartására 1925 évi 
október hó 26 napjának délutáni 1 órája határ
időül kitüzetik és althoz a venni szándékozok ezen
nel oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett 
ingóságok az 1881. évi LX. t c 167. és 108 Mi 
értelmében készpénzfizetés mellett, a legtöbbet ígé
rőnek, szükség esetén becsáron alul is el fognaK

Amennyiben az elárverezendő ingóságokat mások 
is le- és felülfoglalták és azokra kielégítési jogot 
nyertek volna, ezen árverés az 1881. évi LX. t- • 
102. $-a értelmében ezek javára is elrendeltetik

Kelt Kecskemét 1925. évi október hó 4 napján.
Tamás Kálmán kir. bír, végrehajt"

kecskeméti kir. járásbíróság
1 sz. végzése folytán 170,000

Eladnám részletre is tiszta uj »Pezso« francia gyárt-

mi.,, verseny-kerékpárom,
dinamó világítással. Megtekinthető naponta 1—4-ig 

Jókai-utca 28. szám alatt özv. Visztnénél.

Simmerlngl motordlnamo 1 — 24 
önálló vlllanytelep f6,„'íd" 
világítására 30—500 lámpáig. Ajánlattal sz< 
RÁCZ F. mérnök Budapest, V., Fáik Miksau

SZABÓ JÓZSEF
SSKTAIjOS

Elsőrendű kadarka óbor eladó 
vagontételekben és hordónként is Bem-utca 20. sz. 

alatt Tasi Istvánnál.

Békebeli házbért fizetek
2 szoba, konyha és mellékhelyiségekből álló, köz
ponton fekvő, egészséges lakásért. Cim a kiadó

hivatalban.

FiocnrÁlnárH központon levő 1 szoba, LLlCbereinem előszoba, konyha, élés- 
kamra és mellékhelyiségekből álló kényelmes laká- 
»•mat 2 szobásért. Tarul cipőüzlet, Nsgykőrősi-utca

Kecskemét vidékét látogató urak 
vegyipari szükségleti sikk jutalékos terjesztésére 

FELVÉTETNEK.
írásbeli ajánlatok »Vegyipart jeligére a kiadóba

(V, PACSIRTA-UTCA 13-15.) 
KÉSZÍT MINDEN E SZAKMÁBA TARTOZÓ

MUNKÁT A LEOEGYSZE 
RŰBBTŐL A LEGDÍSZESEBB KIVITELIU

JUTÁNYOS ÁRON. 
KÉSZ HÁLÓSZOBÁK RAKTÁRON 
EGY ANTIK SZALONGARNITURA ELAIX^

BARANEK ISTVÁN

VI., Katona József m. 7. sz. alatt
Elvállal mindé» e szakmába vágó munkát i SPECIÁLIS
tiahely, kút, varrógép, kerékpár atb. kériI- PPPVt/PDI A VI TAS!
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